[image: Герб%20город1]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

15 января 2026 г. № 534
               г. Рубцовск

О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18.09.2025 № 490 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности на 2026-2028 годы»

В соответствии со статьей 217 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 4 Федерального закона Российской Федерации от 21.12.2001 № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 3 Федерального закона Российской Федерации от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 5.1.11 статьи 5 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, принятого решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 27.05.2021 № 631, пунктами 2.3, 2.5 раздела 2 Положения о порядке приватизации имущества муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края, принятого решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18.09.2025 № 489, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18.09.2025 № 490 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности на 2026-2028 годы» следующие изменения:
в  прогнозном плане, утвержденном указанным решением (далее – Прогнозный план):
раздел I «Нежилые объекты недвижимости» Прогнозного плана дополнить строками 3 - 11 следующего содержания:
«
	3
	Нежилое помещение, расположенное по проспекту Ленина, дом 27, помещение 81
	Нежилое помещение общей площадью 69,8 кв. м.
Год постройки жилого дома - 1960
	22:70:021003:1348

	4
	Нежилое помещение № 2, расположенное на земельном участке по улице Гвардейской, дом 62
	Нежилое помещение общей площадью 132,4 кв. м.
Год постройки жилого дома - 1961.
Земельный участок – 1/2 доля в праве общей долевой собственности на земельный участок площадью 2 156 кв. м
	22:70:011205:109

22:70:011205:4

	5
	Объект незавершенного строительства (здание 60), расположенный на земельном участке по улице Мануковского, 60
	Объект незавершенного строительства площадью застройки 258,7 кв. м.
Земельный участок площадью 700 кв. м
	22:70:021835:121

22:70:021836:2

	6
	Нежилое помещение (восточная часть дома), расположенное по улице Ползунова, дом 58
	Нежилое помещение общей площадью 26 кв. м.
Год постройки жилого дома - 1958
	22:70:021737:231

	7
	Железнодорожный путь, расположенный в 50 метрах на запад от дома по проезду Кирпичного завода, 1 на 2-х земельных участках по проезду Кирпичного завода, уч. 3В и в 50 метрах на запад от дома по проезду Кирпичного завода, 1
	[bookmark: _GoBack]Сооружение железнодорожно-го транспорта протяженностью 257 м.
Год завершения строительства - 1986.
Земельный участок площадью 6 353 кв. м.
Земельный участок площадью 1 948 кв. м
	22:70:000000:1964

22:70:011540:340

22:70:000000:2683

	8
	Нежилое помещение, распо-ложенное по улице Громова, дом 16
	Нежилое помещение общей площадью 146,0 кв. м. Год постройки жилого дома - 1966
	22:70:021003:289

	9
	Нежилое здание, строение 1, расположенное на земельном участке по Змеиногорскому тракту, 6
	Нежилое здание общей площадью 56,5 кв. м. Год постройки нежилого здания - 1961.
Земельный участок площадью 39 639 кв. м
	22:70:010112:85

22:70:031701:6

	10
	Нежилое помещение, распо-ложенное по улице Северная, дом 23, помещение 97
	Нежилое помещение общей площадью 111,4 кв. м. Год постройки жилого дома – 1983
	22:70:020305:223

	11
	Нежилое административное здание, расположенное на земельном участке по улице Комсомольской, 104
	Нежилое здание общей площадью 487,4 кв. м. Год завершения строительства – 1945.
Земельный участок площадью 1 090 кв. м
	22:70:020717:54

22:70: 020717:20

»;
раздел II «Движимое имущество» Прогнозного плана дополнить таблицей следующего содержания:
«
	№
п/п
	Наименование
движимого имущества
	Характеристика
движимого имущества

	1
	Киоск с остановочным павильоном, расположенный северо - западнее жилого дома № 89 по проспекту Ленина, остановка «Вокзал»
	Киоск с остановочным павильоном площадью застройки 18,7 кв. м (в т. ч. площадь киоска 9,0 кв. м, площадь остановочного павильона 9,7 кв. м)

».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов https://new.torgi.gov.ru (ГИС Торги по продаже государственного и муниципального имущества) и на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края http://rubtsovsk.org/gorod/prodazha в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в установленные действующим законодательством сроки.
3. Признать утратившими силу следующие решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края:
от 23.10.2025 № 501 «О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 19.09.2024 № 368 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности на 2025 - 2027 годы»;
от 18.12.2025 № 526 «О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 19.09.2024 № 368 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности на 2025 - 2027 годы».
4. Настоящее решение вступает в силу и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2026.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (Гуньков А.Д.).

Председатель Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края                                                    С.П. Черноиванов

image1.jpeg